PAGE
2

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НИКИТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	24 июня 2016 года

	№ 13

п. Михайловка
Об использовании территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» Новодеревеньковского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Никитинского сельского Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права   на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ    О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», Законом Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ   «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами    в органы местного самоуправления Орловской области», пунктом 2.4 Положения об организации единого порядка использования, эксплуатации и развития Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в избирательных комиссиях и комиссиях референдума, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 17 июня 2016 года № 143/1175-5 «Об особенностях использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Орловской области» и в целях автоматизации информационных процессов при подготовке  и проведении выборов     депутатов Новодеревеньковского сельского Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, обеспечения деятельности   избирательной комиссии Новодеревеньковского сельского поселения,  избирательная комиссия Новодеревеньковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Никитинского  сельского Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

2. При переводе территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» Новодеревеньковского района в режим подготовки и проведения выборов депутатов Никитинского сельского Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов в единый день голосования 18 сентября 2016 года руководствоваться постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 17 июня 2016 года № 143/1175-5 «Об особенностях использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Орловской области».
3. Назначить ответственным за взаимодействие избирательной комиссии Никитинского сельского поселения с системным администратором комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» председателя комиссии Бахтину Наталью Викторовну..

4. Образовать группу контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Никитинского сельского Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов   18 сентября 2016 года в следующем составе:

Бахтина Наталья Викторовна – председатель избирательной комиссии Никитинского сельского поселения;

Реброва Марина Анатольевна - секретарь избирательной комиссии Новодеревеньковского сельского поселения;

Ланкова Тамара Александровна - член избирательной комиссии Никитинского сельского поселения с правом решающего голоса.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Никитинского сельского М.А.Реброву.

	Председатель

избирательной комиссии

Н.В.Бахтина

	Секретарь
избирательной комиссии

	                                                           М.А.Реброва